
  
 Konformitätserklärung für 

Lebensmittelbedarfs-
gegenstände 

 FB-096 

Seite 1 von 2 

Version: 05 vom 16.08.2018 

 

 

 

1. Allgemeine Angaben zum Lieferanten 

Lieferant Boyens Backservice GmbH 

Strasse Gildestrasse 76-82 

PLZ Ort 49479 Ibbenbüren 

Telefon 05451-9637-0 

Telefax 05451-9637-16 

E-Mail info@boyensbackservice.de 

Internet www.boyensbackservice.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
Erklärung 
 
Hiermit bestätigen wir, dass die gelieferten Verpackungsmaterialien und 
Lebensmittelbedarfsgegenstände den deutschen und EU-rechtlichen Vorschriften in ihrer 
jeweils gültigen Fassung entsprechen, insbesondere der VO (EG) 178/2002, der VO (EG) 
1935/2004, der VO (EG) 2023/2006, dem LFGB und der Bedarfsgegenstände VO. 
Lebensmittelbedarfsgegenstände aus Kunststoff entsprechen außerdem den Vorschriften der 
VO (EG) 1895/2005, der VO (EG) 282/2008, der RL 2007/19/EG und der VO (EG) 10/2011 in 
ihrer jeweils gültigen Fassung. Alle Gegenstände sind nach Artikel 15 der VO (EG) 1935/2004 
gekennzeichnet. Die Rückverfolgbarkeit der angelieferten Materialien ist auf allen Stufen 
gewährleistet (Art. 17 VO (EG) 1935/2004). Die Materialien geben keine Stoffe ab, die die 
Gesundheit gefährden könnten oder das Lebensmittel negativ beeinflussen; insbesondere 
werden die spezifischen und die Gesamtmigrationswerte nicht überschritten. Weder die 
Produkte selbst, noch eingesetzte Druckfarben und Lacke enthalten als Rohstoff oder als 
bekannte Verunreinigung giftige oder sehr giftige Stoffe oder krebserzeugenden, 
erbgutverändernden und/oder fortpflanzungsgefährdenden Stoffe. 
  



  
 Konformitätserklärung für 

Lebensmittelbedarfs-
gegenstände 

 FB-096 

Seite 2 von 2 

Version: 05 vom 16.08.2018 

 

 

Verpackungen  
entsprechen darüber hinaus insbesondere der VO (EG) 372/2007, der RL 
94/62/EG und der Verpackungsverordnung. Ggf. enthaltenes Zellglas entspricht der RL 
2007/42/EG in der jeweils gültigen Fassung. 
 
 
Maschinen und Anlagenteile  
entsprechen darüber hinaus den zum Zeitpunkt des Inverkehrbringens gültigen einschlägigen 
Normen für Lebensmittelmaschinen und -geräte. Wir bestätigen, dass die bearbeiteten 
Lebensmittel durch unsere Anlage bei bestimmungsgemäßem Gebrauch nicht negativ 
beeinflusst werden. Es können von uns freigegebene „Food Grade“ Schmierstoffe (z.B. „H 1“) 
eingesetzt werden. 
 
 
Schmierstoffe  
sind unbedenklich und für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet (z.B. NSF-H1, „Food 
Grade“, o.ä.).  
 
Reinigungsmittel  
sind für die Reinigung in Lebensmittelbetrieben und insbesondere für die Reinigung von 
Oberflächen mit Lebensmittelkontakt bei bestimmungsgemäßer Anwendungsgemäß 
mitgelieferter Gebrauchsanleitung geeignet.  

 

 

 

 

 

 

Ibbenbüren, 15.01.2025                                                       

Ort, Datum Stempel, Unterschrift 

 

 

    Boyens Backservice GmbH 
Gildestrasse 76-82 
49479 Ibbenbüren 


